
»منطقی نیست برای یک ساعت اضافه کار ۲۵ هزارتومان پرداخت شود 
و توقع داشته باشیم آنها بمانند و کار کنند.« این اظهارنظر مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز پرستار بود که روز گذشته برگزار شد. 
او گفت:»ما از حضرت زینب)س( و امام حسین)ع( حق طلبی و حق گویی 
را آموخته ایم و سعی کرده ایم به آن عمل کنیم. امر به معروف و نهی از منکر 
برای این است که حق در جامعه جاری شود. همه پیامبران و امامان آمده اند 
تا حــق را در جامعه پیاده کنند. حق چپ و راســت و مذهبی و غیرمذهبی 
نمی شناســد. پیامبران برای پیاده کردن حــق و عدالت آمده اند، هدف این 

است که در جامعه حق پیاده شود.« 
پزشــکیان  در این مراســم به اعتراض های صنفی اخیر پرستاران اشاره 
کرد:»آغاز کار ما به نحوی بود که برخی پرستاران اعتراضاتی درمورد حقوق 
و مزایای خود داشــتند. ما گفتیم اجازه بدهید مستقر شویم به این موضوع 
هــم می پردازیم. ما خودمان را موظف به پیگیری حق و اجرای آن در جامعه 
تــا جایی که می توانیم، می دانیم، ما جزو کســانی بودیم که به این وضعیت 
معترض بودیم. نمی شــود برای یک ســاعت اضافــه کاری ۲۵ هزار تومان 
پرداخت کرد و انتظار داشت پرستار بماند و کار کند. باید برای حل مشکلات 
راه علمی و درست را طی کنیم. پزشک، پرستار، ماما، کارشناس آزمایشگاه، 
بهیار، بهورز، کاردان و کارشناس سلامت همه یک تیم هستیم. وقتی همه با 
هم کار کنیم می توانیم سلامت جامعه را تامین کنیم. ایران ما یک کشور است 
اینکه برای یک گروه یا ســازمان یا جایگاهی اختیاری بدهیم و نتوانیم حق 

سازمان دیگر را پرداخت کنیم اجحاف کرده ایم.«

نگاه مان به محرومین است �
رئیس جمهور تاکید کرد:»ما را در مخمصه ای گرفتار کردند که در کشور 
نارضایتی ایجاد شــود، دشــمنان به این دلیل تحریم های ظالمانه را اعمال 
کردند که ما را زمین گیر کرده و بستری ایجاد کردند که این اتفاق بیفتد و بعد 
امیال و اهداف خودشان را محقق کنند. من نیامده بودم رئیس جمهور شوم، 
آمده بودم بگویم که مردم به این انقلاب و باورها پایبند هســتند و به همین 
دلیل مردم باید پای صندوق ها بیایند تا دشمن را ناامید کنند. امروز همه ما 
باید برای ایران و موفقیت کشــورمان تا جایی که می توانیم تلاش کنیم. در 
حوزه بهداشت و درمان تلاش کردیم، سهم سرانه بهداشت در بودجه دولت 
به صورت عادلانه اختصاص یابد.« او این را هم گفت که به عنوان دولت نگاه 
ما به محرومین است و اول باید کسانی را ببینیم که دیده نمی شوند: »همه 
باید تلاش کنیم آنهایی را که دیده نمی شوند، ببینیم، بیماری و مرگ افرادی 
مانند زنان سرپرســت خانواده، افراد ســالمند و فقرا و مستمندان را تهدید 
می کند و وظیفه ما به عنوان دولت و وزارت بهداشت و درمان این است که اول 
افرادی را که در معرض خطر هستند ببینیم. در حدی که داریم و می توانیم 
با کمک مجموعه تیم سلامت، مشکلات قشر محروم و نیازمند جامعه را حل 
می کنیــم. نگاه ما به محرومین و عادلانه و عدالت محور اســت. من انتخاب 
کردم برای این مملکت بمانم و کار کنم و حتی اگر قرار شد، شهید شوم. به 
آنها که می خواهند به خــارج بروند نمی گویم نروید، اگر می خواهند بروند؛ 
این انتخاب آنهاست اما شما می توانید از ما مطالبه حق کنید، با هم صحبت 

می کنیم و آنچه داریم منصفانه پرداخت می کنیم.« 

سرانه پزشک در آمریکا 9 هزار دلار، در ایران 400 دلار  �
او اضافه کرد:»طبیعی اســت که حقوق یک پزشــک در ایــران به اندازه 
یک پزشــک در آمریکا نیست؛ ســرانه آنها ۹۰۰۰ دلار است، اما اینجا ۴۰۰ 
دلار. وضعیت فعلی شایســته و برازنده ما ایرانی ها نیست. باید تلاش کنیم 
مملکت مــان را از ایــن بحران نجات دهیم. اینجا هســتیم بــرای اینکه این 
وضعیت را تغییر دهیم و به شرایط بهتری برسیم. امروز کسانی دم از حقوق 
بشر و حقوق زن ها و قومیت ها می زنند که حقوق بشر در برابر کار و رفتار آنها 
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کلیدی ترین نکتــه  ترامپ در ســخنرانی پیروزی در اقامتــگاه او در 
مارالاگــوی ایالــت فلوریدا این بــود که »همه تصــور می کردند من 
شخص جنگ افروزی هســتم ولی عین دور قبل ریاست جمهوری، 
اولویت نخســت من پایان دادن به جنگ های جاری در دنیا و ایجاد 
ثبــات و آرامــش جهانی اســت.« او بــا کســب آرای تاریخی مجمع 
نمایندگان منتخــب )آرای الکترال( از ایالت های اصلی و برتری آرای 
عمومــی جمهوری خواهان برای اولین بار بعــد از انتخابات 1۹6۰، 
در روز ششم نوامبر ۲۰۲۴ به عنوان چهل وهفتمین رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا شناخته شــد تا تغییرات اساسی و مهمی را در 
سیاســت داخلی و خارجی آمریکا رقم بزند؛ انتخاباتی که تا پیش از 
برگزاری، مطابق همه  نظرسنجی ها با کمترین اختلاف ممکن به نفع 
کامالا هریس، کاندیدای حزب دموکرات ارزیابی می شد، در شرایطی 
شگفت انگیز به گونه ای به نفع ترامپ به اتمام رسید که بار دیگر به مانند 
انتخابات۲۰16 آمریکا نشــان داد، هیچ نظرسنجی ای به طور قطع 

نمی تواند بیانگر نظر رأی دهندگان آمریکایی باشد.

هرچند جهانی که پیش روی ترامپ اســت با چهار ســال گذشته ۱ 
که این مقام را تحویل رقیب دموکرات خود، جو بایدن داد به شدت 
متفاوت و خشــونت بارتر است، اما یکی از عوامل اقبال قابل توجه به او 
تغییر نگرش مردم آمریکا نســبت به چهار سال پیش، شعار مهم او در 
تمامی کمپین هــای انتخاباتی اش بود؛ »نه به جنــگ!«. همین یک 
عبارت کافی بود تا رأی بخش زیادی از مسلمانان و رنگین پوستان مهاجر 
که کشورهایشان به نحوی درگیر خشونت و جنگ های پیاپی در نتیجه ی 
سیاست های منطقه ای و بین المللی آمریکاست، به طور محسوسی به 
ســبد ترامپ ریخته شود تا او را در ایالت هایی که همواره دموکرات ها به 

سادگی از آن خود می کردند، پیروز میدان نبرد انتخابات کند.

آمارهای تاریخی که به چشم تحلیلگران تازگی دارد، نظیر کسب ۲ 
اکثریت آرا برای جمهوری خواهــان در مناطقی از نیویورک که به 
لحاظ سنتی، همیشه به سبد دموکرات ها می رفت. تلاش ها و انگیزه ی 
ترامپ در چهار سال گذشــته و فرازوفرودهای او از قبیل حمله FBI به 
عمارت خانوادگی ترامپ در فلوریدا و ضبط بسیاری اسناد از گاوصندوق 
خصوصی او، بازداشت و ورود اتهام های گوناگون در دادگاه های ایالتی 
و فــدرال، اقدام به ترور حین برگزاری کمپین انتخاباتی، به نظر همه و 
همه بر عزم او برای رسیدن به کرسی ریاست جمهوری تاثیری نگذاشت 
و نهایتــاً او به عنوان دومین رئیس جمهور تاریــخ آمریکا که با یک وقفه 

چهارساله، مجدداً به این مقام رسید، منتخب شد.

در این میان، شاید مسئله ای که برای ما ایرانیان از درجه اهمیت ۳ 
بیشتری برخوردار باشد، رفتار سیاسی او با جهان، منطقه و ایران 
است. بی شک ترامپ ورژن ۲۰۲۴ بســیار متفاوت تر از ورژن ۲۰16 او 
خواهد بود؛ تجربه ای که او از دوران نخســت ریاســت جمهوری اش با 
حضور مایک پنس تندرو در قامت معاون اول رئیس جمهور کسب کرد، 
او را در شرایطی قرارداد که این بار در چینش مشاوران و اشخاص نزدیک 
به خودش، تجدیدنظر اساســی کند و جی دی ونس، جوان ۴۰ســاله  
اهل اوهایو را به عنوان معاون اول خود برگزیند تا نشــان دهد این بار او 
به شدت معتدل تر و با نگاهی منطقی به مناسبات سیاسی جهان نگاه 

خواهد کرد. اما در این بین، ایران نیز تکلیف روشنی را با ترامپ و حزب 
جمهوری خواه آمریکا در چهار ســال پیش رو خواهد داشــت، به نظر 
می رسد مناسبات با ایالات متحده یا به سمت خصومت تمام عیار میل 
می کند یا به سمت مذاکره سازنده و پایدار. شاید بتوان به جرأت گفت 
جمهوری اســلامی ایران حد وســطی را با استقرار دولت ترامپ تجربه 

نخواهد کرد.

در آخرین گفت وگوی ترامپ با خبرنگاران در کمپین انتخاباتی او ۴ 
در کارولینای شمالی در مورد ایران گفت: »من کاری با جمهوری 
اســلامی نخواهم داشــت و با آن ها تعامل می کنم، به شــرطی که به 
تسلیحات هسته ای فکر نکنند«. فارغ از اینکه بنا بر فتوای مقام معظم 
رهبری، به لحاظ شرعی، اعتقادی و استراتژی نظامی، ایران هیچ گاه 
تمایلی به دســتیابی به ســلاح اتمی نداشــته و نیازی به آن احساس 
نمی کند، این عبارت ترامپ به شــرط صداقت می توان پیام راهگشا و 
روشنی برای علاقه ی او به مذاکره و حصول توافق پایدار با ایران باشد. 
هرچند این خبر برای اسرائیل و سردمداران جنایتکار آن به هیچ عنوان 
خوشایند نیست، اما اسرائیل مجبور به تن دادن تصمیم ترامپ در قبال 
برقــراری صلح و پایان دادن به جنگ ها در منطقه خواهد بود؛ اقدامی 
که بایــدن و دموکرات های آمریکا از انجام آن عاجز بودند. ترامپ اولین 
رسالت خود را در حوزه سیاست خارجی پایان بخشیدن به جنگ روسیه 
و اوکراین و جنگ خاورمیانه که مســبب اصلی آن رژیم صهیونیســتی 
اســت، ترســیم کرده و گفته در اولین قدم پس از ورود به کاخ سفید در 
6۵روز آینده، گفت وگوهایی را با ولادیمیر پوتین و بنیامین نتانیاهو انجام 

خواهد داد.

تغییــر نگرش سیاســتمداران آمریکا از دخالــت در امور داخلی ۵ 
کشــورها به دیدگاه تقویت اقتصاد این کشــور برای ارتقا سطح 
رفاه و مشــکلات عدیده ی معیشــتی که در دوران چهارساله بایدن به 
شــکل چشــم گیری افزایش یافته بود، از عوامل مؤثــر افزایش میزان 
رای جمهوری خواهان در بســیاری از مناطــق ایالت های دیوار آبی یا 
ایالت های کلیدی است که در ســال۲۰۲۰ به بایدن رای داده بودند. 
اینک ترامپ یک شانس تاریخی برای مذاکره و حل وفصل اختلافات و 
چالش های بزرگ کهنه و قدیمی با جمهوری اسلامی دارد که می تواند 
با جایگزین نمودن ادبیات تهدید و قلدری که ۴۵ســال اســت پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی، سردمداران آمریکایی با آن پیوند خورده اند 
با ادبیات مســالمت آمیز و صلح طلبانه، به ســمت عادی سازی روابط 
گام های مهمی بردارد تا جهان روزهای بهتری را در آتیه ی خود شاهد 
باشــد. به نظر می رسد ایران تکلیف روشنی را با ترامپ خواهد داشت 
و دور از ذهن نیســت این مسیر برخلاف مســیر روابط دولت بایدن با 
ایران که همواره سیاست تعویق در تصمیمات و ایجاد ابهامات جدید و 
بلاتکلیف نگاه داشتن روابط فی مابین در مذاکرات و سایر مسائل را در 
پیش گرفته بود، مسیر شفاف، روشن و حاوی منافع ملی متقابل برای 
دو طرف باشد. شواهد این پیش بینی از نوع استفاده از واژگان و ادبیات 
ترامپ در قبال منطقه، ایران و جنگ اسرائیل قابل ارزیابی است؛ جایی 
که هریس هیچ گاه به صراحت اشاره ای به امکان پایان دادن جنگ در 
منطقه و فی مابین روسیه و اوکراین نکرد، ترامپ بارها به وجود امکان و 
لزوم پایان دادن به این جنگ ها تاکید کرد تا بتواند تعداد زیادی از آرای 

لیبرال های حامی صلح در آمریکا را به سمت خود سوق دهد.
باید منتظر ماند و دید ترامپ در انتخاب اعضای کابینه ی خود از چه 
افرادی استفاده خواهد کرد و از 6۵روز دیگر چگونه به وعده های بزرگی 
که به جامعه آمریکا داده و یقیناً تأثیرات آن به خصوص در حوزه سیاست 

خارجی برجهان خواهد بود، عمل می کند.

تکلیف روشن ایران با ترامپ

 تحلیلگر مسائل سیاسی 
و فعال رسانه

هانی رستگاران

نگاه روزنامه نگار

دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریکا شــد. برخی به شــوخی 
می گویند ای کاش مردم کشــورهای دیگر هم می توانســتند در 
انتخابات آمریکا شرکت کنند چون نتیجه آن، تقریباً بر تمام جهان 
تاثیر می گذارد. ایران هم یکی از آن کشورهای جهان است که از 
این مسئله تاثیر می گیرد. دموکرات یا جمهوری خواه، هر کدام که 

در کاخ سفید باشد، باید فضای موجود را از بین ببریم.
دوشــنبه از ســخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
پرسیدم اگر ترامپ رئیس جمهور شود و معامله ای به ایران پیشنهاد 
دهد واکنش ما چه خواهد بود؟ آقای بقائی گفت تکلیف این فرد 
مشخص و بهتر اســت که درباره ســناریوهای فرضی گمانه زنی 
نکنیم. بخش دوم این ســوال پاسخ گرفت و ترامپ به کاخ سفید 
رفت اما مشخص نیست که قرار است با »تکلیف این فرد مشخص 

است« چه کنیم.
ایران به بیرون رفتن از این وضعیت نیاز دارد. از یک سو، ایران 
توانســت با چراغ ســبز دولت بایدن به یک فضای تنفسی دست 
پیدا کند و به چین نفت صادر کند. باید این ســوال را از خودمان 
بپرســیم که آیا این فضای تنفسی در دوران ترامپ که تحلیلگران 
و ناظــران او را بــه غیرقابل پیش بینی بودن می شناســند، ادامه 
پیدا خواهد کــرد؟ اقتصاد ایران امــروز در آبان 1۴۰۳ ضعیف تر 
از سال 1۳۹۷ اســت. شرایط داخلی و بحران هایی که پشت سر 
گذاشتیم نیز بیشــتر از قبل شــده اند. به گواه وزیر امور خارجه 

کشورمان، شرایط بین المللی امروز با زمانی هایی که برجام منعقد 
شــد و ترامپ آن را پاره کرد بسیار متفاوت است. ما درگیر عواقب 
جنگ های اوکراین و غزه هستیم و پرونده های میان ایران و غرب 
طی 6 سال گذشته پیچیده تر شــده است. راه حل کوتاه مدت یا 
میان مدتی پیش روی ما نیست. تندروها تلاش می کنند بریکس 
را به جای حل مســئله تحریم های ایران معرفی کنند اما به گواه 
خوش بین ترین کارشناسان، بریکس در بهترین حالت چند دهه 
آینده به بار خواهد نشســت و حداقل دو عضو تاثیرگذار آن یعنی 
چین و هند در میان 1۰ شریک تجاری اول ایالات متحده هستند. 
می توانیم خودمان را با تصویر اسکناس بریکس در دستان پوتین 
فریب بدهیم که قرار است ناجی ایران باشد اما از یک طرف به بار 
نشستن این ایده اگر با هیچ مشکلی روبه رو نشود، در کوتاه مدت 
و میان مدت تاثیری برای ایران نخواهد داشــت و در طرف دیگر، 
برای استفاده از مزایای آن نیز باید برای رفع تحریم ها تلاش کنیم. 
به غیر از چین که نفت ایران را با تخفیف می خرد و سابقه طولانی 
تجاری با آن داریم، دیگر کشــورهای عضــو بریکس از زمانی که 
عضویت ما در این ســازوکار قطعی شد، به تجارت بیشتر با ایران 
روی آورده انــد؟ بریکس باید تکانی هرچند کوچک به اقتصاد ما 

می داد.
ایران باید از این وضعیت خارج شــود و خروج از این شــرایط 
بدون مذاکره جــدی با دولت آمریکا رخ نخواهــد داد. در جهان 
چندجانبه پیش رو، باز هم آمریکا کشور مهمی است. سازوکارهای 
سیاسی و تجاری را در دست دارد و به این زودی ها افولی نخواهد 
کرد که برای ایران مثمرثمر باشد. پس بهتر است ضمن قبول این 
که فیل قرمز برادر الاغ آبی است، به این نتیجه برسیم که باید این 
 وضعیــت را پایان بدهیم و به حل پرونده های فی مابین بپردازیم.
انتخاب هــای پیش روی ایران ســخت اســت و قطعــاً با واکنش 
تندروهای داخلی و خارجی، ســنگ اندازی و مانع تراشی روبه رو 
خواهد شد. اما چه کنیم که ایران باید تصمیم های سخت بگیرد و 
با ترامپ هم در نهایت پای میز مذاکره بنشیند. هر حکومتی ابتدا 

باید به منافع ملی و مردم خود توجه کند.

دوباره ترامپ
درباره انتخاب های سختی که پیش رو داریم
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پرداخت یارانه ها باید عادلانه شودپرداخت یارانه ها باید عادلانه شود
مسخره است. اما اسرائیل با نسل کشی، بی شرمانه ترین و ناجوانمردانه ترین 
کار را بــا مردم غزه و فلســطین می کند! ما ادعا نداریــم حقوق قومیت ها و 
جنسیت ها به طور کامل در ایران اجرا می شود، ما برای درست اجرا کردن آن 
تلاش می کنیم. اما شما که خیلی نامرد و پست هستید! چرا زن ها و کودکان و 

بیمارستان ها و کسانی را که می خواهند به اینها کمک کنند می زنید.«
رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود با بیان اینکه اگر همه کمک کنند 
مشکلات را با عزت و سربلندی از پیش رو برخواهیم داشت، گفت:»اینکه در 
شعارهای انتخاباتی  خود گفتم »وفاق« و »همه برای ایران و ایران برای همه 
ایرانیان« برای این بود که اعتقاد دارم این مملکت برای همه ماست و ما باید 
آن را بسازیم، یعنی حق نداریم تبعیض را در جامعه اعمال کنیم، حق نداریم 
بی عدالتی کنیم. دشمنان ایران گمان می کنند می توانند با اختلاف افکنی 
و اخبار دروغ این تصور را در جامعه ایجاد کنند که ما ایرانی ها نسبت به آب 
و خاکمان با دید دیگری نگاه می کنیم اما با کمک و همکاری شــما دشمن 
را ناامیــد می کنیم. من موظفم به همه کســانی کــه در این مملکت زندگی 
می کنند به بهترین روشــی که می توانم خدمت کنم. اگر همه کمک کنند 
مشکلات را با عزت و سربلندی از پیش رو برخواهیم داشت و روسیاهی برای 

زغال خواهد ماند.«
رئیس جمهور همچنین درخصوص تغییر احتمالی در شــیوه پرداخت 
یارانه هــا هم گفت:»اگــر قرار شــد در پرداخت یارانه هــا مداخله  کنیم باید 
اطمینان دهیم این روند به نفع مردم و استقلال کشور است. امروز پولدارها از 
یارانه بیشتر استفاده می کنند. باید تدبیری اتخاذ کنیم که حق همه براساس 
ســرانه به دست شان برســد و پرداخت یارانه به نحوی نباشد که فقیر فقیرتر 
شــود، و پولدار، پولدارتر! برازنده نیســت برخی در این جامعه نان شب پیدا 

نکنند، و ما این همه یارانه به افراد ثروتمند جامعه بدهیم.«

ارسال لایحه حمایت از حقوق پرستاران به مجلس �
محمدرضــا ظفرقنــدی، وزیر بهداشــت هــم در این مراســم گفت: 
»پرداخت معوقات پرستاران با شروع کار دولت چهاردهم که از مهرماه سال 
گذشته مانده بود، آغاز شد، به طوری که با کمک های انجام شده، اضافه کار تا 
حدود خردادماه و کارانه نیز تا حدودی از ابتدای امسال توسط دانشگاه های 
علوم پزشــکی پرداخت شــده است. جلســات متعدد در وزارت بهداشت با 
تشکل ها و نظام پرستاری برای حل مشکلات این قشر فداکار و زحمتکش 
برگزار شــده و اکنون بحث مالیات آنها در مجلس در دســت پیگیری است. 
همچنیــن لایحه حمایت از حقوق مادی و معنوی پرســتاران نیز به مجلس 

شورای اسلامی ارائه شده است.« 
او از اســتخدام حدود ۲۵ هزار نفر در نظام ســلامت که از این تعداد 11 
هزار نفر در حوزه پرســتاری خواهند بود، خبــر داد:»حدود 1۵ هزار ورودی 
دانشــجوی پرســتاری در کشــور وجود دارد. اکنون مجموع دانشــجویان 
پرســتاری حدود 6۰ هزار نفر است و این حرفه تا دکترا نیز ادامه پیدا کرده؛ 
البته اکنون کمبود پرســتار وجود دارد و با افزایش تخت های بیمارســتانی، 
باید پرستار هم تامین شود. ایران از لحاظ پرستاری دارای رتبه علمی اول در 
منطقه است. کشورهایی مانند ترکیه و عربستان از نظر پژوهش و علم از ایران 

در حوزه پرستاری بسیار عقب تر هستند.«
ظفرقندی، از رئیس جمهور به دلیل اهتمام ویژه به حوزه سلامت و حل 
مشکلات جامعه پرســتاری تقدیر کرد و گفت: »شهادت می دهم که در دو 
ماه گذشــته، موضوع پرستاری توسط رئیس جمهور ۵ بار در جلسه هیئت 
دولت مطرح شده و همین امروز هم دکتر پزشکیان، حضور در این نشست 
و شــنیدن مشکلات پرستاران را به جلســه هیئت دولت ترجیح داد که این 
فرصت مغتنمی برای نظام ســلامت کشور اســت. نیروهای حوزه سلامت 
هماننــد یک تیم ملی هســتند. در تیم ملی ســلامت از همه نیروها مانند 
بهورزان، پرستاران، نیروهای آزمایشگاه، اورژانس، پزشکان و سایر رده های 
شغلی حضور دارند که امیدوارم با همدیگر به یک نتیجه خوب برسیم. قطعاً 
در این تیم، نقش پرستار بســیار محوری، برجسته، رکین و ارزشمند است 
ولــو اینکه در یک تیم فوتبال ممکن اســت تلاش های یــک بازیکن دونده 
و زحمتکش همانند ســایرین دیده نشــود اما همه صاحب نظران به نقش 

ارزشمند پرستاری واقف و قدردان آن هستند.« 
وزیر بهداشــت با اشــاره به تاریخچه 11۰ ساله پرســتاری کلاسیک در 

رئیس جمهور در مراسم روز پرستار:

گزارشگر هم میهن
شادی مکی

گزارشگر هم میهن
محسن صالحی خواه
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